ĐẢNG BỘ TỈNH KON TUM    ĐẢNG CỘNG SẢNVIỆT NAM
   HUYỆN ỦY IA H’DRAI
                     *

  Ia H’Drai, ngày 03 tháng 3 năm 2023

            Số 1069-CV/HU
V/v phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết
số 36-NQ/TW của Bộ Chính trị và một số chương

trình, kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Kính gửi: -  Ủy ban nhân dân huyện,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức

chính trị-xã hội huyện,

-  Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

-  Ban Thường vụ Huyện đoàn,

-  Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và

Truyền thông huyện.

 Thực hiện Công văn số 1525-CV/BTGTU, ngày 22-02-2023 của của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy “về việc phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 36-
NQ/TW của Bộ Chính trị và một số chương trình, kế hoạch của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy”, Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện; các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy; Ban
Thường vụ Huyện đoàn; Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền

thông huyện:

- Tổ chức phổ biến, quán triệt và tuyên truyền sâu rộng: (1) Nghị quyết số 36-

NQ/TW, ngày 30-01-2023 của Bộ Chính trị “về phát triển và ứng dựng công nghệ
sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới”; (2) Chương
trình số 50-CTr/TU, ngày 09-01-2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị

quyết số 23-NQ/TW, ngày 06-10-2022 của Bộ Chính trị“về phương hướng phát
triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng Tây Nguyên đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045”; (3) Chương trình số 51-CTr/TU, ngày 19-01-2023
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24-01-2022

của Bộ Chính trị “về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị
Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”; (4) Kế hoạch số 82-KH/TU,

ngày 08-02-2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW,
ngày 21-10-2022 của Ban Bí thư Trung ương “về tăng cường bảo đảm an ninh, an

toàn thực phẩm trong tình hình mới”; (5) Kế hoạch số 83-KH/TU, ngày 13-02-
2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 26-10-

2022 của Ban Bí thư Trung ương “về phát huy vai trò, nâng cao chất lượng, hiệu
quả công tác giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ

chức chính trị - xã hội”; (6) Kế hoạch số 84-KH/TU, ngày 17-02-2023 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 44-KL/TW, ngày 14-11-2022 của Ban

2

Bí thư Trung ương Đảng “về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW, ngày 08-6-
2010 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam trong tình hình mới”; (7) Kế
hoạch 89-KH/HU, ngày 28-02-2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện Kế
hoạch số 78-KH/TU, ngày 23-12-2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ

thị số 15-CT/TW, ngày 10-8-2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng “về công tác
ngoại giao kinh tế phục vụ phát triển đất nước đến năm 2030” đến cán bộ, đảng

viên và quần chúng nhân dân bằng các hình thức phù hợp với điều kiện thực tế ở
địa phương, đơn vị.

- Thời gian hoàn thành phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và gửi báo cáo kết
quả về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) trước ngày 14-

3-2023 để tổng hợp, báo cáo Thường trực Huyện ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
(đồng thời, gửi File Word qua địa chỉ Email: chamluyayp@gmail.com).

* Tài liệu phổ biến, quán triệt, tuyên truyền (Nghị quyết của Bộ Chính trị,
Chương trình, Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy) được đăng tải trên Trang

Thông tin điện tử huyện, tại mục “Tài liệu tuyên truyền”.

2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy:

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND huyện tham
mưu Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức 01 Hội nghị trực tuyến toàn huyện học tập,
quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW của Bộ

Chính trị và một số chương trình, kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban
Thường vụ Huyện ủy cho cán bộ chủ chốt cấp huyện, cấp xã. Thời gian hoàn thành

trước ngày 14-3-2023.

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và tổng hợp báo cáo kết quả học tập, quán triệt,

tuyên truyền và triển khai thực hiện trên địa bàn huyện gửi Thường trực Huyện ủy
và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trong ngày 15-3-2023.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu Văn phòng.

            T/M BAN THƯỜNG VỤ
            PHÓ BÍ THƯ

           A Khiên

mailto:chamluyayp@gmail.com

		2023-03-06T08:14:58+0700

		2023-03-06T09:19:34+0700